# CURREND A IV.

A. D. 1859.

N. 113.

**Indulgentiae pio Sodalitio Immaculatae Conceptionis B. M. V. pro  
Oriente concessae ejusq confirmatio pontificia.**

Missiones in America, Africa et ad Sepulchrum Christi, S. Bonifacii jam a longiori tempore trahunt auxilium e Diœcesi nostra; et ab anno elapso Sodalitium quoque conceptæ sine labe B. M. V. pro Missionibus in Oriente, cuius statuta germanica exarata Provocatione hujate de 28. Jan. 1858 N. 370 Ven. Clero communica veramus, plures jam quotas in vastissimo Austriae Imperio collegerat, et abhinc in angustiis quamvis nostris receperat.

Hocce pium Sodalitium oculum fixit ad Orientem nobis proximum, non ad Sepulchrum Xti solum, et ad Indiam, verum ad Bosniam quoq. cum 120000 Catholicis ope indigentibus, ad Hercegovinam cum 50000, Albaniam et Macedoniam cum 8000 inter 140000 Muhamedanos et totidem Schismaticos, ad Bulgaria cum 14000, ad Serbię, ad Constantinopolim et ad Smyrnam &c. atq. omnibus ibidem Catholicis fanaticismo jam Moslemitarum jam Schismaticorum &c. pressis succurrere intendit jam obulis jam suffragiis. Misericordiam memorati Orientis deplorabilem Ven. Clero jam germanica allocutio seu descriptio sub titulo: *Gründung eines Vereins der unbefl. Empfängniss Mariens* de 8. Sept. 1857 citata supra Provocatione submissa præ oculis posuit... denuo relegenda; statuta vero eidem adjecta jam §. 4. quotam subsidiariam et §. 10. suffragia quotidiana videlicet 1. Pater noster, et 1. Ave, cum additamento: *Maria sine labe concepta! ora pro Xtfidelibus in Oriente...* assignarunt membris Sodalitii.

Ad Sodalitium pro Oriente in Cur. III. a. c. aliud et quidem sanctæ Infantiae Jesu aggregavimus atq. curæ solerti commendavimus.

Compertum est, Societates nunc exhibitas pro lati subsidiis rependere Missæ sacrificia, precesq. item Societatem S. Leopoldi, Infantiae Jesu ditare sodales etiam indulgentiarum thesauro. Talem concedere dignatus est Pius IX. Pont. Max. Sodalitio quoq. Immaculatae Concept. vigore Brevis Apostolici de 25. Jun. 1858 infra impressi, quod ad Nos Litteris Ven. Centralis Collegii Vienn. de 12. Nov. 1858 pertigit, cuius tenorem Vener. Clero heic imprimendum curamus, cum requisitione piissima, quatenus Ven. in Xto Fratres penes Collectionem pro Missionibus statum horum vicinorum Catholicorum miserrimum juxta germanicam Descriptionem supra attac tam depingatis, sodales colligatis, indulgentias deprædicetis. Sequuntur ambo Documenta supra specificata:

,,Reverendissime Ordinariatus! Pium Sodalitium sub Patrocinio Beatae Mariae Virginis sine labe originali Conceptae, cuius scopus est per pias precatio nes et opera charitatis religiosis indigentibus Catholicorum in Oriente et praecipue in Ditionibus Ottomanicis efficacius subvenire, per benignam largitionem apostolicarum Indulgentiarum clementem sui Confirmationem a Sede Apostolica nuper non minus, quam anno superiore Caesaream a Summo Terrae Principe, obtinuit. Sane Pius IX. P. M. Ecclesiam Christi feliciter gubernans, pariter ac Franciscus Josephus I. Augustus Imperator noster dignanter recognovit momentum tam salutaris operis, quod christiana fiducia in Deum sub Protectione Beatissimae Virginis Mariae susceptum est.

Collegii hujus Centralis nunc interest, impetratas Concessiones apostolicas in publicum proferre, quo studia participationis illarum apudpios fideles, ut par est, accendantur. Quamobrem idem Centrale Collegium officio dicit Reverendissimo Ordinariatu tenores Brevis apostolici ddo 25. Junii 1858 in authentica Copia illa cum humili supplicatione substernere: ut illi eum effectum et dicto Sodalito illum *progressum* intra limites divinitus sibi creditae Diœcesis *procurari* facere dignaretur, qui spectatis localibus adjunctis maxime consentaneus et fideli populo salutaris Eidem Reverendissimo Ordinariatu videbitur.

Huic Brevi apostolico adjungitur exemplar Iconis Immaculate Conceptae Deiparae, quae ceu pium munuscum distribuetur illis, qui colligendis charitatis symbolis (obulis) operam dabunt. Ea etenim hic loci et jam in pluribus Diœcesibus peraccommoda praxis inducta est, ut probatae fidelitatis personis Sodalito addictis tamquam Collectoribus tribuantur folia impressa, qualium perinde unum exemplum adiacet. Tales personae inter suos familiares facile invenient alias *decem*, quae Sodalito huic nomen dent symbolasque suas sive menstrue sive annue Collectorri concredant, illi folio inferendas et periodice animarum Curatori resignandas, ac tandem *sub finem anni Officio diœcesano* transmittendas. Nec deerunt inter has decem personas, quae amore pii scopi sodalitio praestituti curam assumant idem associationis opus inter totidem alios devotos fideles promovendi. Haec methodus, in pluribus aliis similibus institutis usitata, localibus animarum Curatoribus satigia notabiliter imminuere videtur. \*)

Contemporaneo Centrale Collegium Reverendissimo Ordinariatu demisse insinuandi honorem habet: quod idem relate ad quantitatem piarum symbolarum paragraphum *quartum*\*\*) suorum Statutorum cum positiva approbatione Eminentissimi Domini Protectoris, D. Cardinalis a Rauscher ddo 10. Nov. 1858 N. 1758/P. ita modificaverit: ut *quantitas haec omnino libere voluntati cuiusque Christifidelis committatur*. Fiet hoc modo, ut classis quoque hominum minus habentium praeattactas Concessiones apostolicas participare valeat.

Collegium isthoc Centrale quotannis succinctam Relationem de effectibus per succursum hujus Sodalitii in partibus Orientis procuratis cum Rationum conspectu, et quidem in principaliores hujus Imperii linguas traductam, typis evulgabit; unde quodvis Sodalitii membrum exactam perceptorum et erogatorum notitiam capere poterit.

Etsi quidem memoratum Sodalitium ad praesens in primis solum initii versetur, ut adeo experientia nonnisi unius semestris gloriari queat; haec ipsa nihilominus laete confirmat gratissimam acceptationem erecti hujus pii ac benefici Instituti non secus ac operosissimam succollationem saluberrimi finis ipsi praefixi in cunctis Dioecesisibus, ubi fidi populo datum fuit in talis erectionis notitiam pervenire. Subventiones profecto ex pluribus Diœcesibus isthuc transmissae non aequant solum, sed et superant omnem exspectationem, una autem spem faciunt certam, ut post publicatam Pontificani dicti Sodalitii Confirmationem et amplissimarum

\*) Hic modus in pagis nostris vix inveniet imitatores.

\*\*) §. 4. Statutorum Descriptioni Orientis accusorum ita sonat: »Dieser Beitrag (eines Mitgliedes) besteht in 5 Kreuzer monatlich, oder 1 Gulden jährlich unvorgreiflich jeder größeren Gabe.«

Indulgentiarum concessionem reliquae periude Diœceses ad opus tam salutare pro viribus promovendum concurrere velint, cuius utpote uberrimi benedicente Deo fructus in grande S. Religionis ac Ecclesiae catholicae emolumentum redundabunt.“

Viennae die 12. Nov. 1858.

Dr. Friedr. de Hurter,

S. C. et R. A. Majest, Consil., Iwp. Historiographus et Central. Colleg. pro Sodalito Immac. Conc. Praeses.

**Pius PP. IX. Ad perpetuam rei memoriam.**

Cum, sicuti renunciatum est Nobis, Vindobonae in Austria pium Sodalitium sub patrocinio Mariae Virginis Deiparae sine originali labe Conceptae ad Catholicum nomen per Orientem praesertim propagandum, illudque cœlesti ope jugibus precibus implorata per eas regiones sospitandum, tuendum, canonice constiterit; Nos ut Sodalitium hujusmodi majora in dies juvante Deo, suscipiat incrementa; de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli App. ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis Christifidelibus, qui *Sodalitio hujusmodi nomen dederint sūm, quo die* primum in illud cooptati fuerint, et die respective *anniversario*, si vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti fuerint, quo die praedictorum id egerint, *Plenariam*: ac tam adscriptis quam pro tempore adscribendis eidem Sodalitio Christifidelibus in cuiuslibet eorum *mortis articulo*, si vere quoque poenitentes et confessi ac S. Communione refecti, vel quatenus id facere nequierint, saltem contriti Nomen Jesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, etiam *Plenariam*: nec non eisdem nunc et pro tempore existentibus e memorato Sodalitio Christifidelibus vere pariter poenitentibus et confessis ac S. Communione refectis, qui aut *propriam Sodalitii Ecclesiam*, aut respectivam *Parochialem* festivitate titulari *Conceptionis Immaculatae Deiparae Virginis Mariae* a primis vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devote *visitaverint*, ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, *Plenariam* similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domine concedimus. Praeterea dictis Sodalibus, qui pietatis opera, quae modo recensuimus, *quatuor* per annum festis diebus, eorundem Sodalium arbitrio eligendis et per Ordinarium adprobandis, corde saltem contriti cum Domino praestiterint, *septem annos*, totidemque *quadragenias*: quotiescumque vero quodlibet *pium opus* ex instituto *persolverint*, dummodo corde item contriti, ut moris est, oraverint, *sexaginta dies* de injunctis eis seu alias quomodlibet debitibus poenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes et singulas Indulgentias, peccatorum remissiones, ac poenitentiarum relaxationes etiam Animabus Christifidelium, quae Deo in charitate conjunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari posse impertimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXV. Jun. MDCCCLVIII. Pantificatus Nostri Anno Decimotertio.

Pro Dno. Card. Macchi

Jo. B. Brancaleoni Castellani. m. p.

Nr. 196.

**Certificata super vaccinatione in veritate sunt exaranda.**

Accidit casus, ut quidam ecclesiæ Rector in Certificato super vaccinatione majus temporis spatium exprimeret, quam quod revera in ea consumptum fuerat. Ad parcendum fundo provinciæ, ex quo taxæ pro vaccinatione penduntur, requisitio ab Exc. C. R. Regimine Cracov. d<sup>o</sup> 10. Jan. a. c. N. 36819 appulit, quatenus Vener. Clerum ad exaranda *vera Certificata*, eaq. primum capta de consumpto tempore convictione edenda, obstringamus. His conformiter obsecramus, ut Quisq<sup>ue</sup> Vestrum tum in ejusmodi testimoniis tum in aliis puram collat sequaturq<sup>ue</sup> veritatem, ne ministerium nostrum unquam vituperetur.

E Consistorio Episcopali.

Tarnoviæ die 20. Januarii 1859.

Nr. 563.

**Monitiones intuitu 2 epistolarum de Coelis**

Novissimis temporibus sunt in P... duæ litteræ interceptæ; altera sub titulo „List z nieba“ altera sub titulo „List Rzymski.“

Hæ duæ epistolæ dicuntur conscriptæ ab Ipso Christo Domino et quidem prima ad S. Pontificen Leonem, quæ ex anterioribus temporibus inter populum versari noscitur, secunda ad S. Pontificem Pium IX.; ex qua circumstantia jam sole clarius apparet, utramque epistolarum crassissimam superstitionem in fronte gerere et eo jam respectu omni cura a populo fideli amovendam esse etsi de cætero citatæ epistolæ directe nocivas doctrinas haud contineant. Fortisan hæ epistolæ præcurrunt alias, ope quarum perversi homines auctoritate earum prius tuta posita populo fideli diversas doctrinas respectu jam religioso jam politico destructivas propinare intendant.

Populus itaque omni data occasione diligentissime ac cum prudentia pastorali monendum est, ut ejusmodi figmentis aurem non præbeat, ac solum doctrinis a suis legitimis pastoribus perceptis firmiter inhæreat.

E Consistorio Episcopali.

Tarnoviæ die 17. Februarii 1859.

N. 505.

**Legendæ ad: Modlitwy za konających Teschinenses prescribuntur.**

Inter Diœcesanos hujates versantur exemplaria Libelli sub titulo: Modlitwy za konających a. 1858 in typographia Caroli Prochaska Teschinii divulgati, cuius 3 orationes etsi nil contineant contra fidem catholicam, tamen ultima sat perplexa deprehenditur; verum ambæ legendæ e calamo nefors alicujus Protestantis profluente non solum commentum nafarium complectuntur, sed et Capiti ecclesiæ Cath. injuriosas, fidei Nostræ, ac confessioni derogatorias, populo fideli periculosas &c. assertions propinan, e. g. quod Pontifex quidam ob grandia peccata de salute sua desperans ope 3 precum Presbyteri Joannis salvatus migraverit ad cœlites, ac de precum harum eficacia comparens Presbytero post 3 horas inter alia proferat falsissima: „Zaprawdę powiadam ci, anioł Boży stoi przy mnie a trzyma w ręce trzy modlitwy złotemi literami pisane dla pociechy wszystkim grzesznikom i grzesznicom, bo chociaż-